AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI T KUFIZUAR
“A.M 99” SHPK

KREU I
THEMELIMI, EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 1
THEMELIMI
Sot mé daté 26/06/2023, z.Arjol Mehmetaj, shtetas shqiptar, i lindur mé 04/05/1990, banues né Tirané,
Shqipéri, mbajtés i letérnjoftimit me nr personal J00504067E, madhor e me zotési t& ploté juridike dhe
pér 1€ vepruar, ka vendosur té themelojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me ligjet

né fuqi t&€ Republikés sé Shqipérisé dhe dispozitave t&¢ méposhtme.

NENI 2
EMRI, FORMA LIGJORE
1. Emri i shoqgérisé éshté “A.M 99” sh.p.k. (mé& poshté referuar si Shoqéria).
').

Shogéria €shté themeluar né formén e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Qendrén Kombétare & Biznesit.

(P8

4. Aktiviteti i Shoqérisé do (€ ushtrohet né pérputhje me ligjet ¢ Republikés s¢ Shqipéris¢ dhe

dispozitave té paraqitura né kété Akt Themelimi dhe Statut,

NENI 3
SELIA
I, Selia e ushtrimit té aktivitetit tregtar t& Shoqérisé€ €shté né¢ Tirané, Njésia Bashkiake nr.7. Rruga

Artan Lenja, Kompleksi Kontakt, Pallati Dorado, Kati 4, Hyrja 1403,

9

Shoqéria mund 1€ themelojé degé (& tjera dhe zyra pérfagésimi brenda dhe jashté Republikés sé
Shqipérisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe dispozitave ¢ kétij Akti Themelimi dhe

Statuti,



NENI 4
OBJEKTI

Aktivitetin ¢ investimit e ndertimit te ndertesave te ndryshme per perdorim civil, industrial. bujgesor,
le rrugeve. urave. tuneleve, mbikalimeve e nenkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, digave,
ujesjellesve, kanalizimeve. dhe veprave te ndryshme te artit ne fushen e ndertimit etj.
Aktivitetin e ndertimit, germime dheu, punime eventuale, murature tulle e beton arme, prishje dheu
ne toke te germuar. Rikonstruksione.
Aktivitetin e tregtimit te materialeve te ndertimit me shumice e pakice shitje-blerje makinerish e
pajisjesh te ndryshme: Aktivitetin e studimit. projektimit dhe supervizim ne fushen e ndertimit, per

ne vepra civile, industriale etj. perfshi konsulencen ge kerkohet nga persona te ndryshem fizike e
juridike brenda dhe jashte vendit. Projektim.

NENI 5
KOHEZGJATJA
Shogéria themelohet dhe do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pakufizuar duke
filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.
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KREU II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KUOTA

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR DHE ORTAKET

1. Kapitali Fillestar Themeltar i Shoggérisé &shté 100,000 (nje qind mije) leké, i ndaré n& nje kuote,

e cila zotérohet nga ortaku me t€ dhénat e méposhtme:

¢ Z.Arjol Mehmetaj, shtetas shqiptar, i lindur m& 04/05/1990, banues né Tirang, Shqipéri,
mbajtés i letérnjoftimit me nr personal JOOS04067E, zotérues i 1 (nj&) kuote me vlerd
100.000 (nje gind mije) leké, g€ pérbén 100% t€ kapitalit t& shogérisé.

Kuotat e Ortakéve té Shoqérisé jané lirisht (€ transferueshme sipas legjislacionit ne fuqi &

Republikés sé Shqipérisé.

Ortakét e Shoqérisé pérgjigjen pér detyiimet kundrejt t€ tretéve deri né vierén ¢ kontributit &

tyre n€ kapitalin themeltar 1€ saj.
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KREU 111
ORGANET DREJTUESE TF SHOQERISI

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme, ligjérisht e thirrur, dhe né ményré (& rregullt e mbledhur, éshté organi

mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé. Vendimet e marra prej saj, né pérputhje me legjislacionin

né fuqi dhe dispozitave t& kétij Akti Themelimi dhe Statuti. jané pér t'u zbatuar dhe ndjekur né

menyre té¢ detyrueshme.

Asambleja e pérgjithshme ka kéto funksione dhe pérgjegjési:

pércaktimin e politikave tregtare dhe ekonomike té Shoqérisé dhe mbikéqyrjen e zbatimit t&
tyre nga Administratori i Shoqérisé pérfshiré dhe raportimet financiare té Shoqérisé;
emérimin dhe shkarkimin e Administratorit(-eve);

emérimin dhe shkarkimin i likuiduesit(-ve) dhe t& ekspertit(-&ve) kontabél té autorizuar;
pércaktimin e pagave dhe shpérblimeve pér Administratorin(-et), likuiduesin(-it) dhe
ekspertin(-ét) kontabél t& autorizuar;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve (& ecurisé sé veprimtarisé &
pérgatitura nga Administratori;

vendimin pér ndryshimet né kété Akt Themelimi dhe Statut:

vendimin pér zmadhim ose zvogélim t& kapitalit;

vendimin pér shpérndarjen e fitimeve, dividentéve;

vendimin pér pjesétimin e kuotave;

vendimin pér hapjen e degéve té tjera dhe/ ose zyra pérfaqésimi brenda ose Jashté Republikés
sé Shqipérisé;

vendimin pér krijimin e marréveshjeve & lidhen me shitjen, blerjen, piesémarrjen dhe
investimin né projekte ekzistuese dhe té reja;

vendimin pér dhénien dhe marrjen ¢ huasé pér financim biznesi:

marrjen e vendimit pér blerje (& pasurive (€ paluajtshme;

vendimin pér bllokimin dhe I€nien peng (& pasurive (& paluajtshme prand Zyres s¢
Regjistrimit t¢ Pasurive té Paluajtshme;

marrjen ¢ vendimit pér prishjen dhe likujdimin ¢ Shoqgérisg,
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® miratimin dhe mbikéqyrjen e ndjekjes dhe zbatimit t& buxhetit vjetor;
® miratimin e ¢do shpenzimi dhe/ose investimi, té cilat nuk jané parashikuar né buxhetin vjetor;
® miratimin e planit t& kontrollit t& brendshém, nése konsiderohet e nevojshme;

® marrjen e vendimit pér ¢do géshtje tjetér t& parashikuar nga ligji shqiptar.

NENI 8
MBLEDHJET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet

postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, atéheré ajo mund té
marré vendime t€ vlefshme vetém kur té gjithé ortakét jané dakord t&€ marrin vendim, pavarésisht
parregullsisé.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori ose nga njé a mé shumé ortaké qé
pérfagésojné té paktén 5% té kapitalit t& Shoqgérisé.

NE rastin e marrjes sé vendimeve qé¢ kérkojné shumicé t€ zakonshme, asambleja mund té marré
vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote qé zotérojné mé shumé
se 30% t& kuotave.

NEé rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t&€ vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé
té kualifikuar, ajo mund té marré vendime t€ vlefshme vetém nése ortakét gé zotérojné mé shumé
se gjysmén e numrit total té votave jané t&€ pranishém personalisht, votojné me shkresé apo mjete
elektronike.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak té€ mungesés s¢ kuorumit té

pérmendur mé sipér, Asambleja mblidhet pérséri, jo mé voné se 30 dité, me t& nj&jtin rend dite.

NENI 9
REGJISTRIMI [ VENDIMEVE

T& gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet 1€ regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve,
té¢ dhénat e té cilit jané t& pandryshueshme. Regjistri i Vendimeve duhet t¢ mbahet nga

Administratori dhe ¢do regjistrim nénshkruhet prej tij.



NENI 10
Shoqgéria administrohet nga 1 (nj¢) Administrator i eméruar nga Asambleja ¢ Pérgjithshme.

2. Administratori i Shoqérisé &shté z. Arjol Mehmetaj, i lindur mé& 04/05/1990, banues né Tirané,
Shqipéri, mbajtés i letérjoftimit me nr personal JO0504067E, madhor ¢ me zotési & ploté
juridike dhe pér t& vepruar.

Mandati i Administratorit &hté 5 (pesé) viet, i rinovueshém, dhe zgjatet deri né vendimin

pasardhés (& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, qé vendos pér revokimin, rinovimin e mandatit té tij

apo emérimin ¢ administratorit(-eve) té ri.

Shoqéria prezantohet ndaj (€ tretéve népérmjet Administratorit.

Administratori ka (& drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

¢ Administron veprimtariné e Shogérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike té
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme.

e  Pérfagéson Shogériné né palét e treta.

®  Merrmasa né hartimin dhe ruajtjen e pasqyrave financiare dhe dokumentacionit té Shogérisé
né ményrén e duhur,

®  Pérgatit pasqyrat financiare vjetore dhe bilancet, pérgatit raportin e ecurisé sé veprimtarisé.

® Harton dhe implementon sistem paralajmerimi mbéshtetur né rreziqet q& kércénojné
veprimtaring,

e  Pérfagéson Shogériné né Qendrén Kombétare té Biznesit duke dorézuar dokumentat me t&
dhénat e kérkuara pérveg rastit kur ligji parashikon ndryshe.

e  Raporton tek Asambleja e Pérgjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare.

e Kryen ¢do detyr€ tjetér 1€ parashikuar né legjislacion, Aktin e Themelimit dhe Statut.

Administratori mund 1€ autorizojé népérmjet njé progedure njé person (& treté pér & pérfaqésuar

Shogériné,

Administratori éshié pérgjegiés ndaj Shogérisé pér ¢do dém & shkaktuar si pasojé e

mospérmbushjes s plrgjegjésive 1€ parashikuara né Statut dhe legjislacionin né fuqi.
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KREU IV
VITI FINANCIAR- SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 11
VITI FINANCIAR

Pérveg vitit t& paré t& aktivitetit qé fillon nga data e themelimit t& Shogérisé, viti financiar fillon
n€ datén 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor.

NENI 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Pas miratimit t€ pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me
shpérndarjen ose jo té fitimit, nése ka.
Shoqgéria mund t’u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit té dividendit:

e  aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

® shogéria ka aktive likuide t&€ mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen & kérkueshme

brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU V
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 13
PRISHJA DHE LIKUJDIMI

NE rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e Shogérisé, do t& emérojé njé ose mé

shumeé likuidues.

Prishja dhe likuidimi kryhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.






